
 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Podzimním půlmistrem Superligy mužů se opět jako loni stává 

Orth, bez ztráty bodu a se čtyřbodovým náskokem před 

druhým Neunkirchenem a třetím Pöltenem. Ženy musí ještě 

dohrát dva odložené zápasy, pokud v neděli porazí doma 

Pölten předposlední Schwaz, zůstane se ztrátou jediného bodu 

do jara v čele tabulky. Druhý bude s jedinou prohrou 

Neunkirchen, třetí BBSV (loňský mistr) utrpět během podzimu 

dvě prohry a jednu remízu.                                                      

Martin Janits 701 sražených kuželek na domácí kuželně 

v Kleinwarasdorfu, kde padl i nejlepší výkon kola žen, domácí 

Enikö Nemeth 644. Z českých mužů byl nejlepší Milan Blecha 

633 na domácí dráze, mezi ženami opět Renáta Babická, 626 

ve Steyru. TOP šestka opět bez českého muže, Renátu tentokrát 

doplnila ještě Thea Petrů.                                                                             

  

Nejlepší  výkony 

9. kola 

 
Superliga muži 

M.BLECHA Neunkirchen 633 

O:SOBČÁK Ritzing 618 

M.KRATOCHVÍL Orth/Donau 610 

Superliga ženy 

R.BABICKÁ St.Pölten 626 

T.PETRŮ St.Pölten 593 

B.PÝCHOVÁ KSV Wien 592 

Bundesliga muži  West 

P.PETRŮ 
Schnee 

gattern 
567 

J.DVOŘÁK Wels 550 

P.CHVAL Wels 530 

Landesliga muži NÖ  

M.KELLNER Amstetten 590 

M.KREJČÍ Amstetten 578 

 
Nejlepší výkony  

9. kola 

 
Superliga muži 

M.JANITS 
Kleinwaras 

dorf 
701 

Superliga ženy 

E.NEMETH 
Kleinwaras 

dorf 
644 

Bundesliga muži Ost  

C.BOANTA Wr.Neustadt 656 

Bundesliga muži West 

M.EICHLER 
Schnee 

gattern 
608 

 

 

 

 



 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

Čtyři rakouská družstva čeká o víkendu 1.kolo Ligy mistrů, Orth, 

muže i ženy Neunkirchenu a ženy BBSV (kromě žen 

Neukirchenu všechny družstva s českou účastí).        

Bundesligová družstva čekají ještě o tomto víkendu dohrávky a 

za týden poslední podzimní 11.kolo.    

Superliga muži 
Vedoucí Orth vyhrál v Jenbachu, druhý Neunkirchem si doma 

poradil s pátým Schwazem. Pölten překvapil domácí BBSV pěti 

šestistovkami a odváží si z Prátru oba body. Kleiwarasdorf lehce 

poráží doma KSV Wien. Micheldorf stále bez bodu, tentokrát prohra 

v Ritzingu. 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 9 61:11 18 

2. Neunkirchen 9 51:21 14 

3. St.Pölten 9 46:26 14 

4. Kleinwarasdorf 9 43:29 12 

5. Schwaz 9 32:40 8 

6. Jenbach 9 29:43 6 

7. BBSV Wien 9 28:44 6 

8. Ritzing 9 28:44 6 

9. KSV Wien 9 27:45 6 

10. Micheldorf 9 15:57 0 

 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 9 50:22 16 

2. St.Pölten 8 47:17 15 

3. BBSV Wien 9 49,5:22,5 13 

4. Dornbirn/Hard 9 33:39 8 

5. Wr.Neustadt 9 31,5:40,5 8 

6. Schlaining 8 32:32 7 

7. ASKÖ Steyr 9 29:43 7 

8. KSV Wien 9 26,5:45,5 6 

9. Schwaz 7 22:34 4 

10. Kleinwarasdorf 9 23,5:48,5 2 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Klagenfurt 

Magdalensb 
8 48.5:15,5 15 

2. Leoben 9 50:22 15 

3. 
Schlaining 

Großwarasd. 
10 47:33 12 

 
Bundesliga muži West 

1. Schneegattern 10 51:29 17 

2. Katzenberger 10 55:25 16 

3. Bludenz 10 50:30 13 



 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

   9. kolo 

KSK Sparkasse Jenbach  
1:7 

3432:3599 
SK Union Orth/Donau 

SCHROF Georg 578 2:2 587 MECEROD Jan 

KLAUS Michael 590 3:1 523 FRITZ Patrick 

SEDER André 570 1:3 610 KRATOCHVÍL Michal 

Komentář k zápasu: Honzovi první dráhu trvalo, než si zvykl na méně padavé dráhy 

v Jenbachu, pak zabral a výhrou na poslední dráze si zajistil bod. Michael naopak 

první prohrál, pak si třemi výhrami došel pro jediný bod domácích a nejlepší výkon 

svého družstva. Michal si v první šedesátce vypracoval náskok, maličko ztratil na třetí 

dráze (167:173), čtvrtá už byla zase podle jeho not.  

SK FWT-Composites 

Neunkirchen  
7:1 

3780:3564 
KV Schwaz 

BLECHA Milan 633 2:2 563 GSTREIN Roland 

 

Komentář k zápasu:T 

Milanovi po prohře na první dráze o jedinou kuželku vyšly další dvě (169+160), 

prohraná čtvrtá o čtyři už nic neřešila. 

  

BBSV Wien  
3:5 

3545:3610 
BSV Voith St.Pölten 

MACHALA David 572 2:2 605 BULKA Matko 

ASCHENGESCHWANDTNER 

Christian 
577 3:1 536 

DEJDA Filip 

+RAUSCHMAYR  

Christian 

VAŘÁK Jan 607 3:1 610 TISCHLER Alexander 

Komentář k zápasu:  

Matko Bulka, bývalý chorvatský reprezentant po Milanovi Blechovi minulý týden 

vyfasoval dalšího českého hráče. David měl polovinu duelu pod kontrolou (309:275), 

pak se situace otočila 263:330. Filip byl po dvou prohraných drahách střídán. Jan 

vyhrál vyrovnaný souboj na dráhy, nebýt prohrané druhé dráhy (137), mohl to být 

výkon zápasu. 

 

 

SKC Kleinwarasdorf  
7:1 

3794:3558 
KSV Wien 

JANITS Martin 701 
Nejlepší 

výkony 
623 GOMBOS Gergely 

 

7. Wels 9 40:32 10 

9. Lambach 10 35:45 7 

 
Landesliga muži NÖ  

1. Mank 8 51:13 15 

2. Neunkirchen 2 9 45:27 12 

3. Asmstetten 7 34:22 8 

5. Mistelbach 7 29:27 7 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 10.kolo 

sobota 11.1.2015 
10:00 

SKC Sonnensee Ritzing 

(Sobčák) – KSV Wien 

11:00 

BBSV Wien (Machala,Vařák)  -  

SK FWT-Composites Neunkirchen 

(Blecha)  

13.00 

KSK Sparkasse Jenbach (Klaus) - 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík)  

14:00 

KSK Union Orth/Donau (Mecerod, 

Kratochvíl) – KV Schwaz 

14.30  

SKC Kleinwarasdorf – BSV Voith 

St.Pölten (Dejda)   

 

Superliga ženy dohrávky 

Sobota 23.11.2024 
12:00 

DKV Schlaining – KV Schwaz               

Neděle 24.11.2024 
11:00 

BSV Voith St.Pölten (Petrů, 

Babická) – KV Schwaz               

 

10. kolo 

Sobota 11.1.2025 
10:00 

SKC Kleinwarasdorf - BSV Voith 

St.Pölten (Petrů, Babická) 

 

 



 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SKC Sonnensee Ritzing  
7:1 

3524:3372 
Grün-Weiß Micheldorf 

SOBČÁK Ondřej 618 2,5:1,5 578 ECKER Daniel 

NEMETH Csongor 587 2:2 578 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu:  

Ondra si bod vybojoval v první šedesátce (329:283). Tomáš vyhrál první dvě dráhy, 

pak domácí hráč přidal a vyrovnaný duel otočil. 

 

Superliga ženy 

Vedoucí trio, Neunkirchen, Pölten a BBSV Wien tentokrát hrálo na 

venkovních kuželnách s družstvy středu tabulky, přesto opět se 

stoprocentní úspěšností (hráčky Pöltenu i s rekordem kuželny ve 

Steyru). KSV Wien si veze body z drah posledního Kleinwarasdorfu,  

jediné domácí výhry dosáhl čtvrtý Dornbirn/Hard. 

  

9. kolo 
 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 
1:7 

3380:3513 
BSV Voith St.Pölten 

KUN Anna Eva 589 1:3 593 PETRŮ Thea 

ŠEBESTOVÁ Vendula 533 1:3 626 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Thea po první vyhrané dráze o tři kuželky druhou prohrála o devatenáct. Ztrátu 

postupně dotahovala až do konce, celkově 3:1 a plus čtyři kuželky. Vendula dostala 

nejtěžší možnou soupeřku Renátu (první hráčku tabulky průměrů superligy), první dvě 

dráhy s ní držela krok (-2,+1). Druhá šedesátka byla už zcela v režii hostující hráčky 

(330), která tím položila základ k překonání rekordu kuželny družstev. 

 

 

DKV Schlaining           
2:6 

3181:3257 
BBSV Wien 

VEGERBAUER Martina 528 1:3 562 MARTINKEVIČ Dana 

GRAFL Regina 554 3:1 513 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu:  

Dana vyrovnaný souboj (+5,+2,-3) rozhodla výhrou na poslední dráze o třicet kuželek. 

Hana neměla den, vyhrála až poslední dráhu. 

 

SKC Kleinwarasdorf  
3:5 

3285:3364 
KSV Wien 

ARTNER Elfriede 529 0,5:3,5 592 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu:  

Barbora si celý souboj udržovala od soupeřky odstup, ztratila pouze půl bodíku za 

remízu na třetí dráze. 

 

12:00 

SK FWT-Composites Neunkirchen - 

KV Schwaz   

12:00 

DKV Schlaining – KSV Wien 

(Pýchová)            

13:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

(Šebestová) - 1.KSK Gem.Bed. 

Wr.Neustadt 

17:15 

SG SKC-EHG Dornbin/ATSV Hard – 

BBSV Wien (Martinkevič, 

Wiedermannová)   

  

Bundesliga muži West – 

dohrávka 

Sobota 23.11.2024 
13:45 

USC Team 81 Eugendorf - Polizei 

SV Porsche Wels (Chval, Dvořák)     

 

Bundesliga muži West – 11. kolo  

Sobota 30.11.2024 
12:00 

Polizei SV Porsche Wels (Chval, 

Dvořák) – SKC Bergfalken Koblach     

13:00 

ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) - 

SK Sparkasse Lambach (Sysel)        

  

 

Landesliga muži NÖ – 8. kolo 

Sobota 23.11.2024 
12:00 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí,Kellner) - KV Kronlacher 

Wr.Neustad 2 

14:00 

KV Mistelbach (Mikoláš, Hýbl) – 

KV Auersthal 

9. kolo 

Pátek 29.11.2024 
18:00 

 BSV Voith St.Pölten 3 - KV 

Mistelbach (Mikoláš, Hýbl)  

Sobota 30.11.2024 
16:00 



 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SG SKC-EHG 

Dornbirn/ATSV Hard                                      
1:7 

3147:3227 

SK FWT-Composites 

Neunkirchen 

TORREMANTE Caroline 569 
Nejlepší 

výkony 
564 HARI Boglarka 

 

1.KSK 

Gem.Bed.Wr.Neustadt  
7:1 

3301:3144 
KV Schwaz 

KUTI Alexandra 569 
Nejlepší 

výkony 
548 GRUBER Melissa 

 

Bundesliga muži Ost  
 

9. kolo 

 

Výsledky zápasů:  

1.KSK Gem.Bed. WR.Neustadt     6:2 (3436:3362)  SKK Loisdorf                 

SKC Sonnensee Ritzing 2               4:4 (3338:3323)  Gehörlosen GSZ Graz                

SPG SKH/Post SV 1036 Wien          4:4 (3388:3335)  KV Krolnlacher Wr.Neustadt              

KSK OMV Gänserndorf                  8:0 (3512:3257)  BSV Voith St.Pölten 2                         

ESV Leoben                              5:3 (3427:3323)  SPG Schlaining/Großwarasdorf 

SKK Steinberg                     1,5:6,5 (3290:3364)  KSK Klagenfurt-Magdalensberg                                                           

  

Bundesliga muži West   
Zápas kola vedoucích družstev tabulky byl předehrán už v září, 

domácí prostředí využil Katzenberger k výhře nad Schneegatternem. 

Cenné dva body vybojoval Wels na drahách třetího Bludenzu, 

Lambach po třetí prohře za sebou klesl na deváté místo. 

  

9. kolo 
 

ESV Bludenz 
2:6 

3162:3209 
Polizei SV Porsche Wels 

HAMMERL Herbert 502 2:2 530 CHVAL Petr 

KAUFMANN Manuel 488 0:4 550 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Petr si na první dráze vybudoval náskok 27 kuželek, který potvrdil výhrou na třetí. Jiří 

po počáteční výhře o kuželku výkon stupňoval, soupeři nepovolil ani jeden dílčí bod. 

 

   

KSK Hallein 
6:2 

3258:3154 
SK Sparkasse Lambach 

KIRCHBERGER Roland 510 1:3 528 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí, Kellner) - Strebel-HSV 

Wr.Neustadt       

 

 

 

 

 



 

7. VYDÁNÍ | 5.11.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Nepadavá kuželna hráčům Lambachu nesedla, vyjímkou nebyl ani Josef. Prohrál 

pouze druhou dráhu, ale celkové číslo bylo nejmenší v sezoně. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 1:7 (3101:3208)  1.KC Saalfelden 

USC Team 81 Eugendorf                8:0 (3287:3190)  KC Rif               

SKC Bergfalken Koblach                6:2 (3144:3083)  KV Schwaz 2              

 

Landesliga muži NÖ 

Mank stále bez prohry s jedinou remízou vede před rezervou 

Neunkirchenu.  Amstetten si snadno poradil se soupeřem ze středu 

tabulky a drží třetí místo. Mistelbach prohrál na kuželně čtvrtého 

Wiener Neustadtu,přesto zůstává na pátém místě.. 

  

7.kolo 
 

KSV Umdasch Union 

Amstetten 
8:0 

3349:3137 

ESV Haidbrunn Wacker 

Wr.Neustadt 

KREJČÍ Milan 578 4:0 528 MEYER Marco 

KELLNER Michal 590 4:0 485 RUMPLER Manuel 

Komentář k zápasu: 

Oba čeští hráči domácích vyhráli všechny dráhy, Michal zahrál výkon zápasu. 

 

 

Strebel-HSV Wr.Neustadt       
6:2 

3292:3237 
KSV MIstelbach 

PÖTSCHER Rene 471 1:3 577 MIKOLÁŠ Jiří 

LELONG Eric 570 2:2 550 HÝBL Miloslav 

Komentář k zápasu: 

Jiří se prohře na první dráze rozehrál k nejlepšímu výkonu svého družstva a druhému 

výkonu zápasu. Miloslav i soupeř byli vyrovnaní, domácí borec strhl vítězství na svou 

stranu výhrou na poslední dráze. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SK FWT-Composites NK 2  7:1 (3515:3218)  SPG ATV-SKV Wr.Neustadt      

KV Auersthal                      4:4 (3322:3323)  KSK Union Orth/Donau 2 

KV Raiffeisen Mank           6:2 (3293:3123)  KV Kronlacher Wr.Neustad 2         

   

                                                                            Zdeněk Blecha 

                                                                                     blecha.zdenek@centrum.cz, 
                                                                      

 

 


